МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ
	от 24.08.2018 года
О внесении изменений и дополнений в решение
Муниципального Совета Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 04 мая 2018 года № 142 «Об утверждении Правил благоустройства Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области»

	№ 153

В целях улучшения благоустройства и содержания  территории Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, действуя на основании Конституции РФ, Федерального закона «Об охране окружающей среды», Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава  Ивняковского сельского поселения, Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 04 мая 2018 г. № 142 «Об утверждении Правил благоустройства Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области» изменения, изложив подпункт 2.11.10 пункта 2 Правил в следующей редакции:
«2.11.10. На территории участков с зелеными насаждениями в случаях, установленных правилами и нормами, предусмотренными федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, обеспечивается:

· сохранность зеленых насаждений;
· систематическое наблюдение за состоянием зеленых насаждений;
· выявление очагов поражения зеленых насаждений вредителями и болезнями;
· осуществление мер по профилактике возникновения очагов поражения зеленых насаждений вредителями и болезнями, их локализация и ликвидация;
· вырубка аварийных, старовозрастных, больных и потерявших декоративную ценность деревьев и кустарников (снос зеленых насаждений);
· вырезка сухих и поломанных ветвей, а также ветвей, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;
· лечение ран и дупел на деревьях;
· удаление поросли;
· проведение санитарной, омолаживающей или формовочной обрезки крон деревьев и обрезки кустарников. Незамедлительно после обрезки все раны диаметром более 2 см подлежат замазке садовой замазкой или покраске масляной краской на натуральной олифе.».
   2. Опубликовать решение в газете «Ярославский  агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Заместитель председателя Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения

	Н.И. Тимофеев

	Глава  Ивняковского  сельского поселения

	И.И. Цуренкова